Adscriptus Religioni Hyacinthus, Tyronem se præbuit indiuisum a latere Dni Dominici. Quocumque se vertebat ille, sequebatur Hyacinthus, oculosq; defigebat mentis & corporis in illum, tanquã in speculum exemplorum virtutis. Fœlix Doctore, sed & fœlix indole, cum non leuiter virtutibus Dominici imbuisset animum, sed ita moribus & vita expressit, vt altorem suum referret quam simillimè. Nedo inexplicabili imprimis sese cum Deo conglutinare cõtendebat D. Dominicus, vt pate, a quo nexu omnia religionis bona proficiscuntur. In hoc etiam omnes animi ~~noxa~~ Hyacinthus intendebat, vt indissolubili vinculo

se Deo copularet. Quapropter vt & P. Dominicus, nihil eorum vnquã omisit, quæ ad hanc vnionem, siue efficiendam, siue confirmandam, siue ornandam, siue augendam, vel etiam conseruandam conducere visa sunt. Ea est primo puritas animi, quæ puritatis auctori connectit. Quare omni studio nilus est Hyacinthus fugere improbitatem, & purissimam vitam, ei similem, ad cuius se similitudinem contulerat, instituere. Hinc necem sensibus afferebat, domabat quandoque exilientem libidinis motum, eneruabat cupiditates, passiones supprimebat, contra omnium rerum mortalium illecebras, in perpetua quadam custodia peruigilabat. Hinc non in illo iracundia, non odium, non libido, non ambitio, non immanitas, non auaritia, non socordia, non aliquod scelus vinebat. Tam acerbo & immani odio ille prosequabatur flagitium, quoties vt in mentem irrepisset, illam insigni sceleris contagione maculari æstimaret. Hinc statum animi tutum & incolumem, ab omni perturbatione & lubricitate seruabat. Si quid verò vel leuiusculè admisset, vel omisset, statim sacra exomologesi, & lachrymis eluebat & expiabat. Multo ille diligentius animum ab omni labe tuebatur, quã qui pretiosis ornatus vestibus, via lutulenta incedens, indumenta ab insperatione cœni immaculata conseruat. Nemo illo extitit in præclara D. Dominici disciplina qui esset in expurganda anima diligentior, & in cærimonijs atque minimis rebus religionis obseruandis vigilantior, & vita incontaminata continentior. Quapropter & puritatè mentis & corporis fere Angelicam assecutus fuisset ab omnibus dicebatur. Quamobrem ab eodem candore, tanta reliquarum virtutum incrementa suscepit, vt in eo potuisset vitæ Cœlestis splendor facillè animaduerti. Omnes illum puritatis vasculum, religionis & probitatis speculum, & exëplar suscipiebant, & quod de alio quodam ferebant, Nunquam mortalis cœmuni sensit contagium.

CAPVT SEXTVM.

Progressus virtutum S. Hyacinthi à voto emisso.